İbn Hacer ei-Askahini'nin
(ö. 852/1449)

VIII. (XN.) yüzyılın
meşhur adamlarına dair

biyografik eseri.
_j

Tam adı ed-Dürerü'l-kdmine ii acya
ni'l-mteti'ş-şamine veya el- Vefeya
tü'l-kdmine li- a c yani'I-mi, eti'ş -şa
mine'dir.

Mukad
dirnede belirtmediği, fakat biyografiler
de kaydettiği kaynak sayısı ise otuz ka
dardır. Ancak Askalani bu yazılı kaynak
larla yetinmeyerek şifahi rivayetlere ve
nakillere de çokça yer vermiştir.

İbn Hacer bu eserinde, 701-800 ( 1301-
1398) yılları arasında vefat eden pek çok
İslam ülkesindeki meşhur şahsiyetlerin
hal tercümelerini alfabetik olarak yaz
mıştır. Çoğu Mısır ve Suriyeli meşhurlar
dan olmakla beraber Tunus, Endülüs,
Hicaz, İran, Irak, daha az sayıda Azer
baycanlı meşhurlara, Anadolu beylerine,
Osmanlı ve Hint Türk sultaniarına yer
vermiştir.

1967) Süyüti bu eseri el-Mülta~iit mi
ne 'd-Düreri'l-kdmine adıyla ihtisar et
miştir. Müberred'in de bir muhtasarı ol
duğu rivayet edilmektedir. İbn Hacer
kendi eserine ?,eylü 'd-Düreri'l- ka mine
(Teracimü a cyani 'l·mi' eti't-tas(a) adıy
la bir zeyil yazmış ve burada 801-832
( 1399-1428) yılları arasında vefat eden
604 kişinin biyografisine yer vermiştir.
Yıllara göre tertip edilen zeyilde kişiler

harf sırasına göre ele alınmakla birlikte
buna her zaman riayet edilmemiştir. Bu
eserde de çok defa ed-Dürer'in kaynak
ları kullanılmış ve biyografiler daha kısa
yazılmıştır.